

Rīga, 2016.gada 30.aprīlī

Augsti godātam Latvijas valsts Prezidentam
Raimondam Vējoņa kungam

Ministru Kabineta, Ministru prezidentam Mārim Kučinskim
Ekonomikas ministram Arvilam Ašeradenam

no biedrības „Building Design and Construction Council” (BDCC)

iesniegums.

Vēlamies vērst uzmanību uz visai Latvijas tautsaimniecībai nozīmīgās būvniecības nozares attīstību bremzējošiem faktoriem, kuru cēloņi un izcelsme meklējama valsts institūciju neizdarībā. Vēlamies norādīt - kamēr valsts pārvalde nestrādās produktīvi, ir pilnīgi lieki no valsts institūciju puses bārsfīt frāzes un imitēt darbību, kas attiecināmas uz ēnu ekonomikas mazināšanu būvniecības nozarē un citām praktiskajā dzīvē nerealizējamām aktivitātēm ar mērķi uzlabot ekonomisko vidi.

Pirmkārt

ES līdzfinansējuma iepludināšana būvniecības nozarē šobrīd tiek kavēta dēļ ministriju nespējas izpildīt mājas darbus.

Citējam FM valsts sekretāres vietnieku ES fondu jautājumos A.Eberharda kungu no

Kad ierēdņiem tiks piemērota atbildība par padarīto un arī nepadarīto? Kāpēc sodi tiek piemēroti tikai uzņēmējiem par daudz mazākiem pārkāpumiem salīdzinot ar naudas plūsmas kavēšanu ieplūšanai lielā tautsaimniecības nozarē, kas vājina Latvijas valsts ekonomiku kopumā un ko vēlētos dēvēt par acīmredzamu sabotāžu?

Otrkārt

Tā vietā, lai savlaicīgi, līdz 2016.gada 18.aprīlim FM būtu izstrādājusi divus tās uzraudzībā esošos topošos tiesību aktus – Publiskā iepirkuma likumprojektu un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likumprojektu, ko nosaka ES direktīvas, FM izsūtījusi aicinājumu pašvaldībām, u.c. institūcijām neizsludināt būvniecības konkursus, kuru līgumsumma pārsniedz 5 222 000 EUR.

Citējam 08.04.2016. FM Administrācijas vadītājas I.Braunfeldes izsūtītās vēstules fragmentu:

“No 2016.gada 18.aprīļa līdz brīdim, kad spēkā stāsies jaunie likumi (spēkā stāšanās prognozējamais laiks – šī gada rudens), aicinām, lai mazinātu iespējamos riskus, ka veiktie iepirkumi tiek atzīti par veiktiem neatbilstoši Eiropas Savienības tiesiskajam regulējumam, atlikt iepirkumus, kuros paredzamā līgumcena sasniedz vai pārsniedz Eiropas savienībā noteiktās līgumcenu robežvērtības, uzsākšanu.”

Jautājums Latvijas Prezidenta kungam Raimondam Vējonim, Ministru prezidentam Mārim Kučinskim, ekonomikas ministram Arvilam Ašeradenam:

Kā, kur un vai tiks vērtēta FM ierēdņu neizdarība un savlaicīga likumprojektu neizstrāde, kas negatīvi ietekmē tautsaimniecības attīstību visā Latvijas valstī? Vai tas

Informāciju sagatavoja:

Biedrības „Building Design and Construction Council” valdes locekle un žurnāla „Latvijas Būvniecība” projektu vadītāja Gunita Jansone, gunita.jansone@inbox.lv, +371 29407147, adrese: BDCC, Sappu iela 1, Katlakalns, Ķekavas novads LV 2111

Gunita Jansone.

Biedrības „Building Design and Construction Council” valdes locekle un žurnāla „Latvijas Būvniecība” galvenā redaktore Agrita Lūse, agrita.luse@gmail.com, +371 28373794, adrese: BDCC, Sappu iela 1, Katlakalns, Ķekavas novads LV 2111

Agrita Lūse.

Piekrītu paustajam viedoklim, cerot uz produktīvu atbildi:

EDGARS DEMIDOVŠ

Vārds, uzvārds

SIA „GULIVER”

Uzņēmuma nosaukums, amats

6.700.000 EUR Auditēta peļņa 506.881 EUR.

Uzņēmuma aprgozījums 2015.gadā

18.05.16. Rīga.

Datums, vieta